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تحولاتمهمدررفعناترازیها
رئیس جمهوری در مراسم امضای قراردادهای  فشارافزایی پارس جنوبی اعلام کرد

قرارداد 17 میلیارد دلاری فشارافزایی در بزرگترین میدان گازی ایران امضا شد
6 2

  یکشنبه 19 اسفند1403
  8 رمضان1446
  9 مارس 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8697
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

بازدید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
از روزنامه ایران

ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی 
ایران، با خبرنگاران درباره توسـعه اینترنت روسـتایی، کسـب و کارهای روسـتایی بر بسـتر 
پلتفرم هـا، فراهـم کـردن زیرسـاخت آموزش هوشـمند در مـدارس و...گفت و گـو کرد. وی 
بـا اشـاره بـه اینکـه وزارت ارتباطـات از همـان روزهـای اول، بـا مطالبـات مـردم در حـوزه 
اینترنـت و رفـع فیلترینـگ مواجـه بـود، گفـت: »بـرای رفـع دغدغه هـای مردم همـه تلاش 
خود را به کار گرفته ایم.« وزیر ارتباطات یادآورشـد: » تصمیم داریم در زمینه های مختلف 
ازجملـه رفـع فیلترینگ با مردم صادق باشـیم و حتماً بر این مشـی و نـگاه خواهیم ماند.«

ای خدایی که به کلمات جان می دهی!
از تو سپاسگزارم که به من اجازه داده ای با همین واژه های ساده و معمولی 

خود را به تو نزدیک کنم و با حرف زدن با تو خودم را سبک کنم. شاید اگر 
می دانستم که به حرف هایم گوش نمی دهی یا این درد دل ها، دردی را دوا 

نمی کنند، لب فرو می بستم و در لاک خاموش خودم فرو می رفتم.
اما تو شنوای دانایی و اگر حتی خودم فراموش کنم که چه خواسته ای از 

تو داشته ام؛ تو آنها را از یاد نمی بری و مرا به آرزوهایم می رسانی.
حالا هم در این روز از ماه عزیز رمضان؛ از تو می خواهم که شور و اشتیاق 

نیایش را در قلبم شعله ور کنی. همین.

عبدالرحیم سعیدی راد

روز هشتم رمضان

هدفدولتهایقلدر
ازمذاکرهحلمسائل
نیست

 رهبر فرزانه انقلاب در دیدار 
با مسئولان و کارگزاران نظام:

»انواریـــه« عنـــوان محفل علمی و فلســـفی بود که بـــه ابتکار مرحوم اســـتاد 
ســـیدعبدالله انوار )نسخه شـــناس، مصحح و فیلســـوف برجســـته معاصر(، 
مهدی محقق، امیرحســـین آریان پـــور و محمدجواد فلاتـــوری در منزل انوار 
برگزار می شـــد و چون انوار از پایه گذاران این جلســـات خصوصـــی  و خود او 
در منزلش میزبان این نشســـت ها بود، به »شـــب های انواریه« مشـــهور شد.

درحالوهوایدومینسالدرگذشت»سیدعبداللهانوار«

شبهایانـواریه

 ترامپ رو س ها را 
به آرزوی دیرینه می رساند؟

 جدایی اروپا 
از آمریکا

انتصاب 140 زن در مدیریت های 
مختلف دولت چهاردهم

مهاجرانی: دولت 
متعهد به ایجاد فرصت 

برابر برای زنان است

فدراسیون بیشتر از قبل 
امکانات به مربی می دهد

 حسینی: 
وزنه برداران از من 
حرف شنوی دارند

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی:

مسأله تحریم با یک ملاقات 
و لبخند حل نمی شود

عراقچی در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه:

ایران همزمان با فشار حداکثری 
مذاکره نمی کند

گزارش تحلیلی »ایران « درباره اختلافات ساترا و شبکه نمایش خانگی

چه کسی باید تنظیم گری کند؟

دیدار  در  دیروز  عصر  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
سران قوا و جمع زیادی از کارگزاران و مدیران رده های 
مختلف کشور، ضمن بیان توصیه های رمضانی درباره 
خودفراموشی فردی و اجتماعی و تبعات آنها، اصلاح 
وضع اقتصاد و بهبود معیشت مردم را بسیار مهم 
خواندند و علاوه بر تشریح ظرفیت ها و راهکارهایی 
که ربطی به تحریم ندارد، گفتند: انسجام و همکاری 
ارزی،  نظام  اصلاح  مسئولیتی،  سطوح  همه  و  قوا 
حفظ ارزش پول ملی، حمایت همه جانبه از تولید و 
سرمایه گذاری، سرعت عمل در تصمیم گیری و اجرا 
و به ثمر نشستن طرح ها، پرهیز از بی تصمیمی و رها 
شدن کارها و مبارزه جدی با قاچاق، در دستورکار همه 

مسئولان و دستگاه ها قرار گیرد.
با  این دیدار  ابتدای  حضرت آیت الله خامنه ای در 
اشاره به حضور شهید رئیسی در جلسه سال گذشته 
کارگزاران نظام با رهبری، گفتند: آن عزیز اکنون به 
پاداش زحمات و خدمات خود، از لطف و رحمت 
الهی برخوردار است و همه مسئولان اگر به مسئولیت 
به چشم فرصت گذرای خدمت نگاه کنند، مشمول 

چنین لطف و رحمتی خواهند شد.
رهبر انقلاب با تشکر از سخنان خوب و مفید رئیس 
جمهور، انگیزه و احساس مسئولیت او را بسیار با 
ارزش دانستند و افزودند: تأکید آقای پزشکیان بر 
اعتماد به پروردگار و توانایی انجام کارهای بزرگ، کاملاً 
راهگشاست و ان شاءالله رئیس جمهور در فاصله ای 
نه چندان دور، انجام شدن طرح های بزرگی را که در 
این دیدار بیان کرد، به مردم مژده خواهد داد و ملت 

را خوشحال خواهد کرد.

پرهیز از فراموشی فلسفه انقلاب، هویت و 
شاکله نظام

حضرت آیت الله خامنه ای ماه مبارک رمضان را ماه 
ذکر و قرآن را کتاب ذکر خواندند و گفتند: ذکر در 
مقابل غفلت و فراموشی است که از میان غفلت ها، 
فراموشی خود و فراموشی خدا بسیار خسارت بار و 

غیرقابل جبران است.
ایشان با اشاره به آیات قرآن درباره تبعات فراموشی 
خدا گفتند: اگر انسان خدا را فراموش کند، پروردگار 
از دایره رحمت و  هم او را فراموش می کند؛ یعنی 
را  او  با بی اعتنایی،  و  بیرون می کند  هدایت خود 

مخذول و به  خود  رها شده می سازد.
بعُد فردی و  را در دو  انقلاب فراموشی خود  رهبر 
ودند:  افز و  برشمردند  زیانبار  بشدت  اجتماعی، 
یعنی  انسان،  خلقت  از  پروردگار  هدف  فراموشیِ 
رسیدن به خلیفةُاللهی و از یاد بردن مرگ و آماده 
نشدن برای ورود به آن دنیا، از جمله »ابعاد فردی 
ع و تقوا و  فراموشی خود« است که با ذکر و دعا و تضر

عبادات می توان از شر این غفلت نجات یافت.
ایشان نجات از فراموشی خود را موجب توجه به لزوم 
پاسخگویی به پروردگار دانستند و افزودند: پیشگاه با 
عظمت پروردگار جای بهانه آوردن نیست و نداشتن 
پاسخ موجه برای هر رفتار و گفتار، انسان را به مذلت 

می کشاند.
از  الهی  جواب  و  سؤال  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
و  خواندند  عادی  مردم  از  سنگین تر  را  مسئولان 

گفتند: ما مسئولان باید بشدت مراقب رفتار و گفتار 
و عملکرد خود باشیم و بیشتر به ذکر و دعا و توسل و 
ع متوسل شویم. ایشان در تبیین ابعاد اجتماعیِ  تضر
سنگین فراموشی خود، با استناد به آیه  تکان دهنده از 
سوره توبه گفتند: اگر در نظام جمهوری اسلامی مانند 
پیشینیان یعنی مسئولان طاغوت عمل کنیم، جرم 
بسیار بزرگ و نگران کننده ای کرده ایم که خسارت 

هنگفتی به همراه می آورد.
رهبر انقلاب افزودند: به لطف پروردگار تاکنون به این 
وضع دچار نشده ایم اما باید بترسیم و مراقب باشیم که 
با ابتلاء به خودفراموشی اجتماعی، هویت خود، فلسفه 
انقلاب و شاکله نظام را از یاد نبریم و در سیاست داخلی 
و خارجی، اداره امور کشور و تکیه به بیگانگان مانند 

مسئولان و مدیران طاغوت عمل نکنیم.
ایشان شاکله نظام را مبتنی بر اصول و آرمان های 
قرآنی و معیارها و اهداف کتاب و سنت خواندند و 
گفتند: براین اساس ما نمی توانیم دنباله رو تمدن 
غرب باشیم؛ البته هرجای دنیا، از جمله در تمدن 
غرب مزیتی باشد، ما استفاده می کنیم اما نمی توانیم 
به مبانی و معیارهای غربی تکیه کنیم؛ زیرا غلط و 

مخالف ارزش های اسلامی است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به رسوایی تمدن 
غربی به علت اقدام غربی ها در استعمار، چپاول 
منابع ملت ها، کشتارهای وسیع، ادعاهای دروغین 
درباره حقوق بشر و زن و معیارهای دوگانه در قبال 
مسائل مختلف، تأکید کردند: گردش آزاد اطلاعات 
در غرب دروغی بیش نیست، همچنانکه در فضای 
از سردار  بردن  نام  امکان  به غرب  مجازی متعلق 
سلیمانی، سید حسن نصرالله، شهید هنیه و برخی 
نامداران دیگر وجود ندارد و نمی توان به جنایات 

صهیونیست ها در فلسطین و لبنان اعتراض کرد.
ایشان دروغ های رسانه های غربی درباره اوضاع ایران 
را یادآور شدند و گفتند: در کدامیک از این رسانه ها 
از پیشرفت های علمی، اجتماعات بزرگ مردمی و 
موفقیت های ملت و نظام اسلامی حرفی زده می شود؟ 

در حالی که نقطه ضعف ها را ده برابر بزرگ می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به حرف برخی 
جامعه شناسان غربی گفتند: تمدن غربی روز به روز 
به سمت افول بیشتر حرکت می کند و ما حق نداریم 

از آن پیروی کنیم.
ایشان سربلندی هرچه بیشتر ملت را با وجود همه 
تبلیغات منفی بدخواهان ایران، یک واقعیت خواندند 
و گفتند: اگر مسئولان نظام با حفظ هویت و شاکله 
نظام، راه صحیح را بروند و همین برنامه هایی که 
رئیس جمهور بیان کرد، اجرایی شود، کشور و ملت 
بزرگ ایران عزیز تر می شوند و می توانیم الگویی برای 

ملت ها و حتی دولتمردان بعضی کشورها بشویم.
ز  ا ی  یگر د بخش  ر  د ی  خامنه ا یت الله  آ حضرت 
سخنانشان که به مسائل کشور اختصاص داشت، 
با اشاره به وجود مشکلات اقتصادی از ابتدای دهه 
90 تاکنون، هدف اغلب تهدیدهای دشمن از جمله 
بر  تأثیرگذاری  را  اطلاعاتی  و  امنیتی  تهدیدهای 
معیشت مردم خواندند و گفتند: هدف آنها این است 
که جمهوری اسلامی نتواند از عهده اداره معیشت 
مردم برآید؛ بنابراین مسأله معیشت بسیار مهم است 

و باید به طور جدی به دنبال اصلاح آن بود.
ایشان، نقش تحریم ها در ایجاد مشکلات اقتصادی 
را انکارناپذیر دانستند و در عین حال افزودند: تحریم 
عامل بخشی از مشکلات است اما همه مسأله، تحریم 

نیست و برخی چالش ها ارتباطی به تحریم ندارد.

انسجام درونی مهم ترین اولویت قوا
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان برخی رویکردها 
و اقدامات لازم برای حل مسائل اقتصادی، انسجام 
درونی دستگاه ها چه در درون دولت و چه همکاری سه 
قوه با یکدیگر را جزو مهمترین اولویت ها برشمردند 
و گفتند: شرط اول پیشرفت امور انسجام است که 
امروز خوشبختانه انسجام خوبی در سطوح بالا وجود 

دارد که باید در بدنه و سطوح پایین نیز جریان یابد.
با تأکید بر تأثیر اساسی »سرعت عمل« در  ایشان 
از کُندی و فاصله زیاد بین فکر  مسائل اقتصادی، 
و ایده تا تصمیم گیری و اجرا و ثمردهی تصمیمات 
انتقاد کردند و افزودند: این مشکل عمدتاً ناشی از 
پیگیری نکردن درست امور است و به همین دلیل 
یکی از توصیه های همیشگی ما به رؤسای جمهور و 
مسئولان محترم، پیگیری، نظارت و رها نکردن کار در 
مراحل مختلف است. رهبر انقلاب، وجود این تلقی در 
برخی مدیران را که »بی خطرترین کار، تصمیم نگرفتن 
است«، خطرناک دانستند و گفتند: اینکه مدیری از 
ترس یقه گیری و مچ گیری بخاطر تصمیماتش، تصمیم 
نگیرد، کاری غلط و مورد مؤاخذه پروردگار است؛ چرا 
که خداوند علاوه بر فعل ها، از ترک فعل ها نیز سؤال 

و حساب کشی می کند.

مبارزه با قاچاق نیازمند سرعت تصمیم گیری
حضرت آیت الله خامنه ای عامل مؤثر دیگر در حل 
مشکلات اقتصادی را شناخت مسئولان از ظرفیت های 
کشور خواندند و افزودند: مکرر گفته می شود که 
کشور از ظرفیت ها و استعدادهای فراوانی برخوردار 

است اما به عمق این مسأله توجه نمی شود.
ایشان، جوانان و خلاقیت ها و نوآوری های حیرت انگیز 
و  علمی  اقتصادی،  مختلف  بخش های  در  آنان 
پژوهشی و همچنین پیشرفت در علم و فناوری را از 
ظرفیت های بزرگ کشور دانستند و گفتند: ظرفیت 
مهم دیگر، منابع طبیعی ما از جمله نفت و منابع 
منابع  غنی ترین  و  برترین  و  جز که  است  معدنی 
طبیعی دنیا است و بسیاری از این منابع هنوز کشف 

و بهره برداری نشده است.
از دیگر  را  انقلاب، مشکل »قاچاق دوسویه«  رهبر 
و  ند  برشمرد ی  د قتصا ا مضرّ  مل  ا عو و  مشکلات 
افزودند: اینکه ما در مسأله مبارزه با قاچاق، سرعت 
از  استفاده  و  کارها  پیگیری  اجرا،  و  تصمیم گیری 
ظرفیت ها حرکت جدی نکنیم ربطی به تحریم  ها 

ندارد.

توصیه های رهبری درباره اصلاح نظام ارزی
مسائل  زمینه  در  انقلاب  رهبر  که  دیگری  اولویت 
اقتصادی به آن اشاره کردند، »اصلاح نظام ارزی کشور« 

با تأکید بر تقویت پول ملی بود.
ایشان حفظ ارزش پول ملی را واجب و کاملاً ضروری 

و در بهبود زندگی مردم و افزایش قدرت خرید آنان و 
ارتقای آبرو و اعتبار کشور مؤثر دانستند و گفتند: در 
این زمینه، بازگشت ارزهای حاصل از صادرات بسیار 

مهم است.
رئیسی  شهید  برنامه  به  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
برای وادار کردن شرکت های بزرگ دولتی برخوردار 
از درآمدهای ارزی به اجرای پروژه های بزرگ آبی، 
پالایشگاهی و نیروگاهی در مناطقی از کشور اشاره 
آن  اقدامات  از  که  گزارشی  البته  گفتند:  و  کردند 
شرکت ها به ایشان داده بودند، گزارشی مهمل بود 
و به هر حال، این قابل قبول نیست که درآمد ارزی 
شرکت های دولتی در اختیار دولت و بانک مرکزی قرار 
نگیرد و برای حل این مسأله باید تدبیری اتخاذ شود.

ضرورت حمایت از تولید و تسهیل سرمایه گذاری
ایشان اهتمام به تولید را اولویت دیگر اقتصاد کشور 
خواندند و افزودند: حمایت های قانونی، تجهیز منابع 
تولید، حذف موانع و بخشنامه های بیهوده و ارتقای 
فناوری تولید جزو موارد ضروری است. همچنین مردم 
و بخصوص دستگاه های دولتی باید مقید شوند که 
نیازهای داخلی را از تولید داخل تأمین کنند و آنچه 

تولید داخلی دارد از خارج وارد و مصرف نشود.
مسائل  زمینه  در  آخر  نکته  سرمایه گذاری  مسأله 
اقتصادی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: 
یکی از اهداف تحریم ها جلوگیری از سرمایه گذاری 

خارجی است که برای آن هم راه هایی وجود دارد.
ایشان افزودند: مهم ترین عامل افزایش سرمایه گذاری 
داخلی هم تسهیل امور برای سرمایه گذار است به 
طوری که احساس کند سرمایه گذاری برای او نفع و 

سود خوبی دارد.

 هدف دولت های قلدر از مذاکره 
تحکم و تحمیل است

حضرت آیت الله خامنه ای در بخش پایانی سخنانشــان، 

بــا ابــراز خرســندی از فعــال بــودن وزارت امــور خارجــه و 
بــا همســایگان و دیگــر  بــر گســترش تعامــل  تأکیــد 
کشــورها، گفتنــد: بعضــی دولت هــا و شــخصیت های 
قلــدر خارجــی اصــرار بــه مذاکــره می کننــد در حالــی 
ــه  ــت بلک ــائل نیس ــل مس ــره ح ــا از مذاک ــدف آنه ــه ه ک
از مذاکــره بــه دنبــال تحکّــم و تحمیــل مســائل مــورد 
نظرشــان هســتند کــه اگــر طــرف مقابــل قبــول کــرد چــه 
بهتــر، امــا اگــر قبــول نکــرد، جنجــال راه بیندازنــد و او را 

ــه تــرک مذاکــره متهــم کننــد. ب
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: مسأله آنها فقط مسأله 
هسته ای نیست، بلکه مذاکره برای آنها راه و مسیری 
برای طرح توقعات جدید از جمله در زمینه امکانات 
دفاعی و توانایی های بین المللی و بیان انتظاراتی از 
این قبیل است که فلان کار را نکنید، با فلان کس 
دیدار نکنید، برد موشک را از فلان قدر بیشتر نکنید 
که قطعاً این موارد از طرف ایران پذیرفته و برآورده 
نمی شود. ایشان هدف طرف مقابل از تکرار مذاکره 
را ایجاد فشار در افکار عمومی دانستند و گفتند: 
می خواهند در افکار عمومی تردید ایجاد کنند که چرا 
با وجود اعلام آمادگی آنها برای مذاکره، ما حاضر به 
مذاکره نیستیم در حالی که هدف آنها مذاکره نیست 

بلکه تحکّم و تحمیل است.

ادعای اروپا درباره تعهدات ایران، حرف زور است
اعلامیه سه  به  اشاره  با  آیت الله خامنه ای  حضرت 
کشور اروپایی مبنی بر عمل نکردن ایران به تعهدات 
هسته ای خود در برجام، خاطرنشان کردند: باید از 
آنها سؤال شود مگر شما به تعهدات خود در برجام 
عمل کردید؟ آنها از روز اول به تعهد خود عمل نکردند 
و پس از خروج آمریکا از برجام نیز با وجود قول هایی 

که برای جبران آن دادند، دو بار زیر قول خود زدند.
رهبر انقلاب بدعهدی اروپایی ها و در عین حال متهم 
کردن ایران به تخلف را نشانه بی چشم و رویی بی حد 
آنها دانستند و افزودند: دولت وقت یک سال آن 

وضعیت را تحمل کرد و سپس مجلس شورای اسلامی 
وارد میدان شد و مصوبه ای گذراند که راهی نیز جز 
این وجود نداشت و اکنون هم در مقابل حرف زور و 

زورگویی راهی دیگر وجود ندارد.

تشریح آخرین اقدامات دولت در مسیر چشم انداز
در ابتدای این دیدار رئیس جمهور با بیان توضیحاتی 
داخلی  وفاق  برای  دولت  اقدامات  آخرین  درباره 
 5 اجرای  از  نظام،  توسعه  چشم انداز  به  رسیدن  و 
برنامه کلی اقتصادی خبر داد و گفت: »رشد تولید«، 
»کنترل تورم«، »رسیدگی به مشکلات معیشتی«، »رفع 
ناترازی ها« و »اجرای پروژه های راهبردی و ملی« روی میز 
اجرای دولت قرار دارد. آقای پزشکیان قطع برق و گاز در 
برخی مناطق کشور را به منظور جلوگیری از بحران های 
جدی برشمرد و ابراز امیدواری کرد که مطابق برنامه  
برای سال آینده ناترازی های حوزه انرژی رفع شود. 
رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت استفاده حداکثری 
از ظرفیت کشورهای همسایه و ایرانیان خارج از کشور، 
دولت چهاردهم را پشتیبان سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی دانست و همچنین از تدارک چند طرح بزرگ 

سرمایه گذاری در کشور خبر داد.
و  حکمت  »عزت،  اصول  بر  تأکید  با  پزشکیان  آقای 
مصلحت« در سیاست خارجی، انسجام ملی را مانع 
اصلی تحقق هرگونه تهدید دشمنان برشمرد و افزود: 
هیچ قدرتی نمی تواند ملتی را که به خدا تکیه دارد و 
پشت سر رهبرش، متحد حرکت می کند، شکست دهد.
رئیس جمهوری همچنین در ابتدای سخنان خود با 
بیان نکاتی پیرامون اهمیت ماه مبارک رمضان، این 
ماه را فرصت یادآوری اهمیت اجرای عدالت، دوری از 
تبعیض، صداقت، رسیدگی به گرفتاران، اصلاح بین 
مردم و رفع ظلم و فساد برشمرد و گفت: متون دینی 
نه صرفاً برای خواندن بلکه برای عمل کردن است و 
این مهم، نیازمند وحدت، تحمل یکدیگر و همکاری 

مردم و مسئولان است.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار  با مسئولان و کارگزاران نظام:

هدف دولت های قلدر از مذاکره حل مسائل نیست
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